様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

小倉南警察署協議会

開催年月日時
 令和５年１２月１２日 午後４時００分 から

 令和５年１２月１２日 午後５時２０分 までの間

開 催 場 所         小倉南警察署 ３階 会議室 他

出 席 者

警察署協議会  会長以下１０名

警 察 署

 署長、副署長、生活安全管理官、地域管理官、

刑事管理官、総務課長、留置管理課長、会計課

長、生活安全課長、少年課長、地域第三課長、

刑事第一課長、交通課長、警備課長

議 事 概 要

【会長挨拶（要旨）】

 本日は、令和５年度第３回の小倉南警察署協議会に御出席いただき、感謝申し上

げる。

先日は小倉南年末特別警戒出発式に出席し、年末年始における防犯・防災への決

意が高まったところである。

 本日も、当協議会が有意義なものとなるよう、委員の皆様どうぞご協力お願いす

る。

【署長挨拶（要旨）】

 平素から警察業務への温かい御支援・御協力を賜り感謝申し上げる。

 先日開催した小倉南年末警戒出発式については、寒空の下、委員の皆様をはじめ、

たくさんの地域・団体の方にお集まりいただき、盛大な出発式を実施することがで

きた。この場をお借りして感謝申し上げる。

警察では、武道や実務の技術を競う県下大会を毎年実施しており、１１月に行わ

れた県下柔剣道大会では、当署から出場した女性警察官が、階級差をものともせず、

柔道の女子個人戦で準優勝という成績を残した。

 そして、県下白バイ大会においても、当署から出場した２名の白バイ隊員が、そ

れぞれ、優勝・準優勝という素晴らしい成績を収めた。

本日は、白バイ大会当日の映像をご視聴いただき、その後白バイの装備等につい

て、実際の車両にご案内し、白バイ隊員が説明させていただく予定である。

現在、交通事故死者数が大幅に増加しており、県下では「交通死亡事故抑止６０

日作戦」として交通取締等を強化して交通事故の抑止対策を行っているところであ

り、当署の白バイ隊員も、その前線で活動しているため、大会での白バイ隊員の高

度な運転技術をご覧いただき、委員の方から声を掛けていただけると、隊員も励み

になるので、よろしくお願いする。

                                                                                         議 事 概 要

【報告事項等】

 １ 白バイ大会の競技内容や結果について

 ２ 白バイ・交通取締用車の装備等について

【質疑応答・意見要望等】

白バイ大会の一般公開について

  委員から「白バイ大会には家族なども来場しているとのことであるが、一般

観客の見学も可能か」との質疑があった。

  署長から「ここ数年は新型コロナウイルスの影響により一般公開していなか

ったが、本年の大会から一般の方も見学できるようになっており、乗車体験な

どのブースもあることから、来年以降も、ぜひ皆様にご来場いただきたい。」

との回答があった。

【閉会】

 以上で、令和５年度第３回小倉南警察署協議会を閉会する。